RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 50/2024/VLH - CGAB/IFRO
PROCESSO SEI Nº 23243.001633/2024-63
DOCUMENTO SEI Nº 2411784

PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

RONDÔNIA

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA CAMPUS VILHENA, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no
Regimento Interno do Campus Vilhena, aprovado pela Resolução nº 57, de 12 de julho de 2016, e tendo em vista o constante no
Processo nº 23243.001633/2024-63, torna pública a retificação do Edital  nº 50/2024/VLH - CGAB/IFRO, de 09 de setembro de
2024, referente ao Programa de Incentivo à Qualificação - PIQ do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia - IFRO Campus Vilhena, exercício 2024.
1. DA RETIFICAÇÃO

ONDE SE LÊ:
6 DO CRONOGRAMA
ETAPAS DATA
Inscrições on-line 09/09 a 16/09/2024
Homologação das inscrições 17/09/2024
Interposição de recursos da homologação das inscrições 18 a 19/09/2024
Respostas dos recursos impetrados 20/09/2024
Relação dos candidatos aptos ao envio da documentação comprobatória 20/09/2024
Envio de documentos comprobatórios através do e-mail: ceadpd.vilhena@ifro.edu.br 20/09 a 26/09/2024
Resultado classificatório preliminar 30/09/2024
Interposição de recursos ao resultado classificatório preliminar 01 a 02/10/2024
Respostas dos recursos impetrados e divulgação do resultado final 03/10/2024
Período de solicitação  para recebimento do auxílio à qualificação. 04/10 a 10/10/2024
(...)
8.1 Os candidatos aptos ao envio de documentação comprobatória o farão no período 20/09 a 26/09/2024, até as 23h59min,
exclusivamente, pelo e-mail ceadpd.vilhena@ifro.edu.br
(...)
11.2 Divulgado o resultado classificatório preliminar, os candidatos poderão interpor recurso preenchendo o formulário padrão,
(Anexo I - disponível no SEI) deste Edital e o encaminhando para o e-mail piq@ifro.br, na data estabelecida no cronograma deste
edital

LEIA-SE:
6 DO CRONOGRAMA
ETAPAS DATA
Inscrições on-line 09/09 a 16/09/2024
Homologação das inscrições 17/09/2024
Interposição de recursos da homologação das inscrições 18 a 19/09/2024
Respostas dos recursos impetrados 20/09/2024
Relação dos candidatos aptos ao envio da documentação comprobatória 20/09/2024
Envio de documentos comprobatórios através do e-mail: ceapdp.vilhena@ifro.edu.br 20/09 a 26/09/2024
Resultado classificatório preliminar 30/09/2024
Interposição de recursos ao resultado classificatório preliminar 01 a 02/10/2024
Respostas dos recursos impetrados e divulgação do resultado final 03/10/2024
Período de solicitação  para recebimento do auxílio à qualificação. 04/10 a 10/10/2024
(...)
8.1 Os candidatos aptos ao envio de documentação comprobatória o farão no período 20/09 a 26/09/2024, até as 23h59min,
exclusivamente, pelo e-mail ceapdp.vilhena@ifro.edu.br
(...)

Boletim de Serviço Eletrônico em 20/09/2024

20/09/2024, 16:44 SEI/IFRO - 2411889 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2563469&infra_siste… 1/2

https://sei.ifro.edu.br/sei/:%C2%A0piq@ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/:%C2%A0piq@ifro.edu.br

11.2 Divulgado o resultado classificatório preliminar, os candidatos poderão interpor recurso preenchendo o formulário padrão,
(Anexo I - disponível no SEI) deste Edital e o encaminhando para o e-mail ceapdp.vilhena@ifro.edu.br, na data estabelecida no
cronograma deste edital

2. DOS DEMAIS ITENS
2.1. As demais informações referentes ao Edital nº 50/2024/VLH - CGAB/IFRO, de 09 de setembro de 2024,
permanecem inalteradas.

Documento assinado eletronicamente por Angélica Maria de Toledo Brogin, Diretor(a) Geral Substituto(a), em
20/09/2024, às 17:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2411889 e o código CRC
64D1D913.

Referência: Processo nº 23243.001633/2024-63 SEI nº 2411889

20/09/2024, 16:44 SEI/IFRO - 2411889 - Retificação do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2563469&infra_siste… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0